[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	307620 Курская область поселок Конышевка ул.50 лет Советской власти 6

тел. 471 56 2-11-60, 471 56 2-18-69

                                    Адрес электронной почты: adm-kon@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 25.05.2018 г.                           № 72
Об утверждении Перечня
нормативных правовых
актов и их отдельных
частей (положений),
содержащих обязательные
требования, соблюдение
которых оценивается при
проведении мероприятий
муниципального жилищного контроля

В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация поселка Конышевка Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий муниципального дорожного контроля.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте в сети «ИНТЕРНЕТ».
Глава поселка  Конышевка
А.С.Краснов

                                                                             Утвержден

постановлением Администрации поселка Конышевка
Курской области

от «25» мая  2018г. №73
Перечень
нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка  соблюдения которых является предметом муниципального контроля при осуществлении
муниципального жилищного контроля на территории поселка Конышевка

	№
п/п
	Наименование и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	в полном объеме

	2.
	Федеральный закон от  29.12.2004 № 189-ФЗ « О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации»
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	в полном объеме

	3.
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7 ФЗ- «Об охране  окружающей среды»
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	статья 3,7,10

	4
	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	статья 8,8.1,13

	5.
	Федеральный закон Российской Федерации от 30.03.199 № 52 –ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	В полном объеме

	6.
	Федеральный закон от 21.07.2207 № 185 ФЗ-«О Фонде содействия реформированию жилищного хозяйства»
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	В полном объеме

	7.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006№ 491
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	В полном объеме

	8.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №307
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	В полном объеме

	9.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №306
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	В полном объеме

	10.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	В полном объеме

	11.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 №25
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности

	12.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 №167
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности

	 13.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности

	14.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520
	Объект муниципального контроля – жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности